
ICT Regional Championship 2025            www.ict-berufsbildung.ch/skills  
Datum/date: 10.12.2024 
 

Canton 09 
API 

17 
WEB 

53 
Cloud 

 
MED 

54 
CS 

Dates  
(CW11) 

Time  
(Start/End) 

Contact Location Information 

 General Description for the Skill on the website      
AG X 

 
X X X  Mon, 10.03.2025 MED 

Wed, 13.03.2025 WEB 
Wed,13.03.2025 API 
Thu, 14.03.2025 Cloud 

08:00 – 11:00 Sascha Fiechter 
Sascha.Fiechter@bbbaden.ch  

BFS BBB Baden  

BE X X X   Sat, 15.03.2025 09:00 – 12:00 
(Door opening 
08:30) 

Kurt Järmann 
kurt.jaermann@gibb.ch   

gibb 
Lorrainestrasse 5b, 3000 Bern 25 

www.ict-berufsbildung-
bern.ch/lehre/regionalmeisters
chaft 

   X   09:00 – 12:00 
 

Beda Wick 
beda.wick@bict.ch 

BBZ-Biel 
Wasenstrasse 1, 2502 Biel 

www.ct-berufsbildung-
bern.ch/lehre/regionalmeisters
chaft 

BL X X X X  Sat, 22.03.2025 09:00 
(08:30 arrive) 

Daniel Brodbeck 
daniel.brodbeck@sbl.ch 
 

BBZ BL - Berufsbildungszentrum 
Baselland, Standort Pratteln 
Güterstrasse 107, 4133 Pratteln 

 

BE_F/FR/GE/J
U/NE/VD/VS 

X X X X 
 

Sat, 22.03.2025  Lionel Rieder 
lionel.rieder@ict-bejune.ch  

Neuchâtel www.ict-bejune.ch  

Zentral- 
Schweiz 
(LU/OW/NW) 

X X X X  Sat, 15.03.2025 
 

08.30 Start, 
(arrival from 
08:00) 

Horst Lang 
horst.lang@ict-bz.ch  

ICT-Berufsbildung Zentralschweiz, 
Ebikonerstr. 75, 6043 Adligenswil 

www.ict-bz.ch/event/rm-ict-
2025  

SG/TG/ 
AI/AR 

X X X   Fri, 14.03.2025 08:30 – 11:30 Oliver Lux 
oliver.lux@gbssg.ch  

Gewerbliches Berufs- und 
Weiterbildungszentrum St.Gallen GBS 
Demutstrasse 115, 9012 St.Gallen 

www.gbssg.ch 

SG/SH/TG/ 
AI/AR 

   X  Wed, 12.03.2025 08:30 – 12:00 Herwig Hansmann 
Herwig.hansmann@bzwu.ch  

BZWU - Berufs- und 
Weiterbildungszentrum Wil - Uzwil, 
Schützenstr. 8, 9500 Wil 

www.ct-berufsbildung-
ost.ch/regionalmeisterschaften 

SO X  X   Fri, 14.03.2025 09:00 – 12:00 Daniel Mosimann 
daniel.mosimann@bbzsogr.ch 

ICT Berufsbildung Solothurn 
Dornacherplatz 19, 4500 Solothurn 

www.ict-solothurn.ch   

GL/GR X X X X  Sat, 15.03.2025 09:00 – 12:00 Peter Kühne 
peter.kuhne@vfei.ch 

VFEI 
Tardisstrasse 199, 7205 Zizers 

www.vfei.ch  

TI X X X X  Sat, 15.03.2025 09:30 – 13:30 
(Door opening 
08:30) 
 

Camilla Lafranchi, 
Diego Baratti 
info@ict-svizzeraitaliana.ch  

Mercato Resega 
Via Sonvico 5, 6952 Canobbio 

www.ct-svizzeraitaliana.ch  

ZG/SZ/UR X X X X  Thu, 20.03.2025 
Fri, 21.03.2025 

13:00 
(12:30 arrive) 

Reto Seiz 
reto.seiz@roche.com  

Roche Diagnostics International AG 
Forrenstrasse 2, 6343 Rotkreuz 

www.zlvmint.ch/ict-
regionalmeisterschaften/  

ZH X X X X  Sat, 15.03.2025 09.00-12.00 
(arrival from 
08:30) 

Barbara Jasch 
barbara.jasch@zli.ch  
 

TBZ Zürich: Informatics Skills  
BBW Winterthur: Informatics Skills 
ZLI ÜK Zentrum Zürich: Mediamatic Skill 

www.zli.ch/berufsverband-
oda/ict-berufsmeisterschaften  
 

Switzerland     X 03. – 04.2025  Manuel Bürge 
ping@buerge.io  

Individuell und online www.wiss-hacking-challenge.ch 

 

Skills: 09 = IT Software Solutions for Business | 17 = Web Technologies | 53 = Cloud Computing | 54 = Cyber Security | MED =Mediamatics  General Information for all Championships 
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